拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当センターの業務運営に関しまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当センターにおきまして、金融機関等のシステム担当役員（CIO）、又は次世代の CIO を担うマ

ネジメント層に向けた「エグゼクティブセミナー」を下記のとおり企画いたしました。

当セミナーでは、金融庁幹部、大手金融機関システム担当役員、有識者の方々を講師にお招きし、金

融機関等における IT 戦略の企画立案、IT の効果的な利活用、IT ガバナンスの強化に資する講演を予定

しております。

当セミナーを通じまして、ITに対するご理解を深めていただく一助になれば幸甚に存じます。

つきましては、ご多用中恐縮に存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日  時 ： 令和２年２月 26日（水）10時 00分 ～ 16時 10分（受付開始時刻：９時 30分）

２．会  場 ： 東海大学校友会館 望星の間 （千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビル 35階）

３．講演内容・講演者 ：

  ＊諸般の事情により、やむを得ずプログラム及び講演者が変更になる場合がございますので、

   ご了承ください。

４．定  員 ： 100 名

５. 受講対象 ： FISC 会員金融機関等のシステム担当役員（金融機関等の CIO、及び次世代 CIO 候補

者となり得るマネジメント層）

６．受 講 料 ： 21,000 円（消費税込）

   ※請求書は、お申込み時に登録いただいたメールアドレス宛にお送りいたします。

領収証が必要な場合は、下記の（お問合せ先）までご連絡ください。

※受講料の払い戻しはいたしかねますので、ご都合が悪くなられた場合は代理の方の

ご参加をお願いいたします。

時間 講演内容 講演者

10：00 開講

10：10 （講演１）

「金融行政の方向性について」（仮題）

金融庁

 総合政策局長

 森田 宗男 氏

11：40 昼食

13：00 （講演２）

「当行におけるITガバナンスの取組みについ

て」（仮題）

株式会社みずほ銀行

 常務執行役員

 米井 公治 氏

14：30 休憩

14：40 （講演３）

「銀行業はどこへ向かうのか ～金融アンバ

ンドリングの進展」（仮題）

オフィス金融経済イニシアティブ

 代表

  山本 謙三 氏

16：10 閉講

FISC エグゼクティブセミナー開催のご案内

７．申込方法： 令和２年１月 14日（火）より申込みを開始いたします。

※ FISC ホームページ(https://www.fisc.or.jp/)の FISC 会員専用ページにログインい

ただき、「セミナー・訪問サービス」からお申込みください。

８. 受 講 証： 受講証は、お申込み時の「受付確認メール」をもって替えますので、印刷して当日必

ずお持ちください。受付確認メールが届かない場合はお問合せください。

（お問合せ先）公益財団法人 金融情報システムセンター 研修センター

TEL：03-5542-6073   E-Mail：kenshu@fisc.or.jp